
Ärende 8: Ansvarsprövning för kommunstyrelsen 
Socialdemokraternas och Vänsterpartiets yrkande 

2021 fattade kommunfullmäktige beslut om budget som beretts av 
kommunstyrelsen. Den styrande konstellationen som beredde budgeten och 
röstade igenom densamma i fullmäktige består i stort sett av samma partier som 
från och med den 20/10 2022 bildade nytt minoritetsstyre. Budgeten var kraftigt 
underfinansierad men en budget beslutad av fullmäktige ska efterlevas av den 
styrelse eller nämnd som är satta att ansvara för den verksamhet budgeten avser.  

I och med offentliggörandet av bokslutet kan vi konstatera att kommunstyrelsen 
inte följt de beslut kommunfullmäktige fattat.  

Kommunstyrelsen redovisar underskott om 8,1 miljoner kronor jämfört med 
budget. Underskottet motsvarar 2,37% av budgeten.  

Kommunstyrelsen redovisar följande underskott: 

• Politisk verksamhet underskott om 200 000 kronor, motsvarande 4,76% av 
budget 

• Samhällsbyggnadsavdelningen underskott om 2 400 000 kronor, 
motsvarande 8,25% av budget 

• Ragunda bostäder underskott om 2 500 000 kronor 
• Barn- och utbildningsavdelningen underskott om 4 900 000 kronor, 

motsvarande 5,41% av budget 
• Stöd och omsorgsavdelningen underskott om 2 200 000 kronor, 

motsvarande 1,48% av budget 

Trots tidiga prognoser under året som visade på stora underskott agerade inte 
styrelsen. Inga beslut har fattats i syfte att minska kostnader och nå de av 
fullmäktige uppsatta budgetramarna.  

Vidare finns fog för att hävda att investeringsbudget i vissa avseenden 
övertrasserats utan beslut om omfördelningar. Exempelvis överskrider 
fiberprojektet budget med 3 704 049,23 kronor utan att politiska beslut om 
omprioritering har fattats av styrelsen. Även detta står i motsättning till de beslut 
kommunfullmäktige fattat. 

I internkontrollplanen finns även att läsa ” Det är överlag svårt att kontrollera 
verkställigheten av politiska beslut”. Detta ger fog att anta att det saknas en tydlig 
styrning ledning och uppföljning samt kostnadskontroll och medvetenhet. 

 



Som tillägg till detta kan nämnas att prognoser sent in på år 2022 visade på 
underskott för kommunen som helhet och trots det valde styrelsen att inte agera. 
Det överskott som finns i slutet av året beror inte på att styrelsen efterlevt budget. 
Det beror uteslutande på oväntade statsbidrag som kom kommunen till del under 
slutet av 2022. 

Sammantaget har styrelsen inte följt de beslut som kommunfullmäktige fattat. 
Styrelsen kan inte heller leda i bevis att den haft en god kontroll över kostnader och 
detta kan vi med säkerhet hävda då styrelsen dragit över budgeterat belopp med 
2,37%. Mot bakgrund av detta bör kommunfullmäktige markera att beslut fattade 
av kommunens högsta organ ska efterlevas. 

Därför yrkar vi  

• Att kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen ansvarsfrihet men riktar 
anmärkning mot styrelsen på grund av bristfällig styrning, ledning och 
uppföljning, bristande budgetefterlevnad samt bristande verkställighet av de 
av kommunfullmäktige uppsatta målen samt fattade besluten. 

 

 

 


